

Vaaleja koskevat periaatteet ja vaalikalanteeni

Kaupunginhallitus 02.12.2024 § 209
704/00.02.01/2024

Valmistelija

Hallintojohtaja Liisa Salo 27.11.2024

Vaaleja koskevat periaatteet ja vaalikalanteeni perustuvat perustuslain ja hyvän hallintotavan (hallintolain 2. luku) mukaiseen yhdenvertaisuusperiaatteeseen. Yhdenvertaisuusperiaate velvoittaa julkista hallintoa tasapuoliseen kohteluun, johdonmukaisuuteen ja syrjimättömyyteen.

Vaalien osalta yhdenvertaisuusperiaate tarkoittaa sitä, että kaupunki kohtelee jokaista ehdokasta samalla tavalla eikä kukaan saa vaaleissa erityistä hyötyä siitä, että toimii kaupungin tehtävissä.

Ehdokkaiden tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi kaupunginhallituksen on hyvä määritellä vaaleja ja vaalikalanteenia koskevat periaatteet.

Vaaliperiaatteilla määritellään yleisesti kaupungin osallistuminen vaalityöhön ja ehdokkaiden tukemiseen. Kaupunki luovuttaa tilojaan puolueiden tilaisuuksiin ja puolueiden välisiin vaalipaneelisiin. Kaupunki ei tue ehdokkaita tai puolueita rahallisesti eikä osallistu ehdokkaiden vaalitulaisuuksiin. Periaatteilla määrätään myös kaupungin some-kanavien ns. vaalirauhasta.

Vaalikalanteeni on vaalien ennakköänestystä tai varsinaista vaalipäivää edeltävä ajanjakso, jonka aikana kaupunki pidättäytyy antamasta ehdokkaina oleville henkilöille julkisuutta.

Vaalikalanteenia noudatetaan eduskunta-, alue- ja kuntavaaleissa kaupungin luottamustehtävissä ja kaupunkikonsernin palveluksessa tai tehtävissä oleviin henkilöihin. Europarlamenttivaaleissa vaalikalanteenia noudatetaan, mikäli Kauhavan kaupungin luottamushenkilö, viranhaltija tai työntekijä on ehdokkaana. Presidentinvaaleissa ei noudateta vaalikalanteenia.

Vaalikalanteeni alkaa kaksi kuukautta ennen vaalipäivää edeltävän kuukauden alussa (esim. jos vaalipäivä on 13.4., kalanteeni alkaa 1.2.).

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Vesa Rantala

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus antaa liitteen mukaisen ohjeen vaaleja koskevista periaatteista.

Päätös

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen.

Lisätietoja

Hallintojohtaja Liisa Salo, puh. 050 330 5286,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
